
Tagesablaufliste Final Stand: 18.02.2019
  1. Tanztag Sonntag 20.01.19

Zeitangaben ohne Gewähr; plus - minus 1/2 Stunde ! Änderungen kurzfristig möglich ! 

Aktueller Plan unter: &          Facebook:  Schaefflertanz Kelheim

Tag lfd Plan Bez Zeit von - bis Bus Ort Besteller Verpfl
Nr Nr. Nr

  

 09'00 Treffpunkt im Weißen Brauhaus
 
 
 11:00 Maria Himmelfahrt Gottesdienst
1 12:30 Stadtplatz Eröffnungstanz
2 13:25 Fischergasse - Brunnen Kirche Stadler, Schmid,Süss, Zink, Klierl, Seitz, Krampfl
3 Alleestraße Israel, Dr. Bloemer, Wimmer, Hettich, Fischer, Gruber, Buchner
4 Fischergasse - Parkplatz Kralik Taxi Lindl, Polster, Wagner

5 14:25 Fischergasse Gasthaus Schwan Raab, Friederich, Schöttner-Schäfer, Junglas, Brunner, Aumer, Hagen

6 14:45 Fischergasse Richard Roithmeier
7 A Kellergasse Petz, Prasch, Wagner, Hierl, Schicklgruber
8 15:50 A Lindach 17 Christian Müller - Anwohner
9 16:20 F Essenstanz Lohstadt Perzl - Köppl

9 SU: 16:49               In Spalte "Bus" bedeutet:     A= anschließend        F= für diesen Tanz

 www.schaefflertanz-kelheim.de

 Wir haben bei unserer Planung versucht, soweit möglich auf ihre Wünsche einzugehen. Sollte uns das nicht immer zu 100% gelungen sein bitten wir auf Grund der 
komplexen Zusammenhänge um Verständnis. Vielen Dank dafür! 

Die Schäffler, Kasperl, sowie das ORGA & Begleitteam freuen sich mit ihnen gemeinsam unsere seit 1911 bestehende Tradition, in dieser Saison erstmals mit 
den Spreißlern fortleben zu lassen! 



Tagesablaufliste Final Stand: 18.02.2019

Zeitangaben ohne Gewähr; plus - minus 1/2 Stunde ! Änderungen kurzfristig möglich ! 

Aktueller Plan unter: &          Facebook:  Schaefflertanz Kelheim

Tag lfd Plan Bez Zeit von - bis Bus Ort Besteller Verpfl
Nr Nr. Nr

  

08:15 Treffpunkt Durchgang Baran Döner 

1 09:00 Altmühlstr. 20/22
Schuh-Sport Mansdorfer, Baran Döner, Metzgerei Lickleder, Bäckerei 
Wiesbeck, Ihrlersteiner Werkzeug u. Restposten

2 A Matthias-Kraus-Gasse 10 Markus Weber

3 09:55 F Hemauer-Str. 19 Gehrmann, Wolf, Federl, Englbrecht, Daiminger, Roithmeier, Mathes 
Fingerfood4 Robert-von-Welz 4 Schiller, Höppler, Seidl

5 11:00 Robert-von-Welz - Wendehamm.
Donauer, Rabl, Heim, Ott, Gruber, Wallner, Obermeier

6 11:35 Hemauer Straße 36 Ipflkofer, Scheibner, Gebhardt, Fischer/Thoma, Würzinger
7 Traubenweg 32-34 Werger Lorenz, Schaible R., Weber F., Fam. Dettweiler
8 12:20 Kreuzung Rebenweg 36 Schmid, Buchner, Wagner, Schweiger, Jobst, Wasner, Brunner

9 A Kreuzung Rebenweg 52
Scheid, Fuchs, Laßmann, Bernpaintner, Rupprecht, Kreitzyk, Nagiller, 
Betz, Wolf

10 13:15 F Saueracker 3 Gärtnerei Schwertner
11 14:15 Saueracker 9 Heizungsbau Hermann Kleiner

12 Kreisel Helenenstraße
Müller, Vollaster, Wagner-Hopfe, Kürzl, Reng-Wallat, Schindler, 
Dorsch, Facchia, Kohl,Pollmann 

13 15'30 A Mittering
Böhm, Franke, Brunner, Brachner, Rauscher, Mayer, Weinzierl, 
Menath Sprenger.

14 16:35 F Essenstanz
Feuerwehrhaus Staubing

14 SU: 16:58               In Spalte "Bus" bedeutet:     A= anschließend        F= für diesen Tanz

  2. Tanztag Samstag 26.01.19

 www.schaefflertanz-kelheim.de

 Wir haben bei unserer Planung versucht, soweit möglich auf ihre Wünsche einzugehen. Sollte uns das nicht immer zu 100% gelungen sein bitten wir auf Grund der komplexen 
Zusammenhänge um Verständnis. Vielen Dank dafür! 

Die Schäffler, Kasperl, sowie das ORGA & Begleitteam freuen sich mit ihnen gemeinsam unsere seit 1911 bestehende Tradition, in dieser Saison erstmals mit den 
Spreißlern fortleben zu lassen! 



Tagesablaufliste Final Stand: 18.02.2019

Zeitangaben ohne Gewähr; plus - minus 1/2 Stunde ! Änderungen kurzfristig möglich ! 

Aktueller Plan unter: &          Facebook:  Schaefflertanz Kelheim

Tag lfd Plan Bez Zeit von - bis Bus Ort Besteller Verpfl
Nr Nr. Nr

  

09:15 A Treffpunkt Sonnenstrom Bauer
1 09:45 F Am Kellerberg 18 Dirscherl, Sattler, Mirzilek
2 Am Kellerberg 6b Linz Eugen 

3 10:40 Herzberg - Ortsende Specht, Sandl, Schiller Rudi & Thomas,& Karl, Dillinger, Blaimer

4 Am Herzberg 10 Ziegler, Kammermeier, Bianco, Seitz, Pizzeria Il Porcino
5 Brander Steig 1 Dr. Labermeier, Dr. Rehberg, Warsitz-Müller, 
6 12:00 Maria-Fels-Str. 5 Fam. Karl Schinn
7 Riedenburger Str. Dirscherl, Volkmann, Grünsfelder
8 12:45 Am Oberen Zweck 32-35 Ludwig Birkl

9 13:10 Oberer Zweck Schäfflerdenkmal SPARDA-Bank

10 Kelheimwinzerstr. 23-27
Michael-Christoph-Daniel-Angelika-Ingrid & Stephan Niklas+Oma 
Traudl 

11 14:25 Grabfeld / Franz Pfaffenberger Str. Werner-Gerda Bittner, Hopfinger, Wagner, Kopf, Asal, Brückl

12 Am Grabfeld 9
Grauvogl-Lugauer, Reithmeier, Kruse, Mages, Wassmann, Denk, Beil, 
Köhler, Wohlrab; Dirscherl

13 15:25 Am Grabfeld 23 Villing, Tschage, Huber, u. Anwohner
14 Kreuzung Rennweg-Urnenfeld Paulus, Tschirne, Bäumler, Schinn, Schalk, Neumeier

15 16:05 A Hallstattstr. 35
Heß, Freiberger, Reisinger, Kirschner, Lindner, Bauer, Schmailzl, 
Matthes, Kessner

16 16:30 Winzerweg 13 + 15 Ortstädt, Rott, Kleindorfer, Reng
17 16:50 F Essenstanz Zum Schützen

17 SU: 17:00               In Spalte "Bus" bedeutet:     A= anschließend        F= für diesen Tanz

  3. Tanztag Sonntag 27.01.19

 www.schaefflertanz-kelheim.de

 Wir haben bei unserer Planung versucht, soweit möglich auf ihre Wünsche einzugehen. Sollte uns das nicht immer zu 100% gelungen sein bitten wir auf Grund der 
komplexen Zusammenhänge um Verständnis. Vielen Dank dafür! 

Die Schäffler, Kasperl, sowie das ORGA & Begleitteam freuen sich mit ihnen gemeinsam unsere seit 1911 bestehende Tradition, in dieser Saison erstmals mit den 
Spreißlern fortleben zu lassen! 



Tagesablaufliste Final Stand: 18.02.2019

Zeitangaben ohne Gewähr; plus - minus 1/2 Stunde ! Änderungen kurzfristig möglich ! 

Aktueller Plan unter: &          Facebook:  Schaefflertanz Kelheim

Tag lfd Plan Bez Zeit von - bis Bus Ort Besteller Verpfl
Nr Nr. Nr

  

09:00 Treffpunkt Sonnenstrom Bauer
1 09:30 Östliche Weinstraße 11 Anwohner Östliche Weinstraße
2 10:10 Starenstraße 4 Forster Fenster ( Baubedarf )
3 Ecke Meisenstr./ Habichtstraße Anwohner (Frauen Anzinger, Greisle)
4 10:50 Starenstraße 9 Elke Ritter
5 11:30 A Rennweg 140 Fa. Schaible
6 12:15 F Riedenburger Straße 14 Möbel Gassner
7 13:00 Georg Dengler Str.10 Georg Schneider 
8 A Georg-Würth-Str. Wendepunkt Anwohner Georg-Würth/Georg-Dengler-Str. (Rind,Heinz,Sederer)
9 14:10 F Winzerberg- Wendeplatte Anwohner Winzerberg (Gerhard Illnseher)
10 14:50 F Regensburger Str. 32 Wolfgang Huber (HAIX)
11 15:15 F Friedrich von Gärtner Ring 22 Anwohner, hinterer Ring
12 Friedrich von Gärtner Ring Anwohner, vorderer Ring

13 A
Leo von Klenze Ring / 
Wieserbruch

Anwohner 

14 F Reichenbacherstr. Garagen Anwohner

15 16:25 F
Tilsiterstr. Bushaltestelle 
Berufsschule

Anwohner Tilsitterstr. 17-23; Waldhof-Mannheimerstr. (Ritzinger-Hilmer-
Schweiger-Dotti)

16 16:45 17:00 A Schützenstraße 7 Wilhelm Alt
17 17:10 F Schäfflerstraße Gold Braun

17 SU: 17:10               In Spalte "Bus" bedeutet:     A= anschließend        F= für diesen Tanz

  4. Tanztag Samstag 02.02.2019

 www.schaefflertanz-kelheim.de

 Wir haben bei unserer Planung versucht, soweit möglich auf ihre Wünsche einzugehen. Sollte uns das nicht immer zu 100% gelungen sein bitten wir auf Grund der komplexen 
Zusammenhänge um Verständnis. Vielen Dank dafür! 

Die Schäffler, Kasperl, sowie das ORGA & Begleitteam freuen sich mit ihnen gemeinsam unsere seit 1911 bestehende Tradition, in dieser Saison erstmals mit den 
Spreißlern fortleben zu lassen! 



Tagesablaufliste Final Stand: 18.02.2019

Zeitangaben ohne Gewähr; plus - minus 1/2 Stunde ! Änderungen kurzfristig möglich ! 

Aktueller Plan unter: &          Facebook:  Schaefflertanz Kelheim

Tag lfd Plan Bez Zeit von - bis Bus Ort Besteller Verpfl
Nr Nr. Nr

  

09:45 Treffpunkt Karrosseriewerkstatt
1 10:30 Franz Pfaffenberger Str. Kelheimer Karrosseriewerkstatt Schmid, ehem. Faltermeier

2 Rennweg 10
Nierer Maria-Uli, Knauf Sebastien-Elli, Paulus, Köcer, Reidl, Klemenz, 
Nothe

3 Rennweg 32 Familie Schweiger
4 11:30 Urnenfeld 10 Steuerkanzlei Rohn
5 12:10 Kopfsstattstraße Anwohner (Sylvia Krause)
6 Bojerstrasse Anwohner (Hans Hartmann)
7 13:00 Salvatorstrasse Anwohner
8 Urnenfeld 10 Gerti Lindner, Bernert jun & sen, Just, Dietz,
9 13:45 Kelheimwinzerstr. 121 Bewohner Alte Gärtnerei - Karl Christian
10 14:00 A Am oberen Zweck Stockhammer Dr. Schindler

11 14:30 F
Bauernweg-Unteranger-
Pechlerbergstr.

Anwohner

12 15:00 Milchhäusl Siedlerverein- Schweiger Leo
13 Kornblumenstr. 21 Anwohner
14 Kornblumenstr. 13 Schweiger Leo
15 A Sonnentauplatz Bestattung Markus Biermeier
16 16:15 F Bergstraße Anwohner Bergstr. Maurerweg, Ziegeleiweg-Drexl Renate
17 17:00 F ATSV Sportrestaurant

17 SU: 17:11               In Spalte "Bus" bedeutet:     A= anschließend        F= für diesen Tanz

  5. Tanztag Sonntag 03.02.2019

 www.schaefflertanz-kelheim.de

 Wir haben bei unserer Planung versucht, soweit möglich auf ihre Wünsche einzugehen. Sollte uns das nicht immer zu 100% gelungen sein bitten wir auf Grund der 
komplexen Zusammenhänge um Verständnis. Vielen Dank dafür! 

Die Schäffler, Kasperl, sowie das ORGA & Begleitteam freuen sich mit ihnen gemeinsam unsere seit 1911 bestehende Tradition, in dieser Saison erstmals mit 
den Spreißlern fortleben zu lassen! 



Tagesablaufliste Final Stand: 18.02.2019
  6. Tanztag Samstag 09.02.2019

Zeitangaben ohne Gewähr; plus - minus 1/2 Stunde ! Änderungen kurzfristig möglich ! 

Aktueller Plan unter: &          Facebook:  Schaefflertanz Kelheim

Tag lfd Plan Bez Zeit von - bis Bus Ort Besteller Verpfl
Nr Nr. Nr

  

08:15 Treffpunkt Fa. Lotter
1 09:00 Rennweg Fa. Lotter-Objekt-Möbelwerkstätten GmbH
2 09:25 Falkenstraße BRK Altenheim Kelheim - Gavaronic

3 10:10 Schwanenstr. 6b Reichl Gabi-Kellerer,Marxreiter,Schücke,Ostermeier,Klemen, Stehr-
Wagner,Köhler,Schlauderer,Brünsteiner,Pasitschniak,Haubner

4 10:30 Schwalbenstr. 7 Anwohner Schwalben- Amselstraße - Kirschner
5 11:05 Kelheimwinzerstr. 101 Bike Station- Florian Weinzierl
6 11:25 Weinbergweg 18 Wolfgang Deufl, Hierl,Lang,Weigert, Pfister-Brunner,Schneck,Schiller
7 11:55 A Kelheimwinzerstr. 50 Gärtnerei Biller
8 12:15 F Johann-Mayr-Str. Kreuzer, Braun, Riepl,Hofmann,Hensler,Brandl
9 12:30 Mitterfeldstr. Anders,Schiller,Meier,Schwindl,Steger,Huber,Riepl
10 13:35 Keltenstraße - Mitte Gebhardt,Graßl,Schels,Hintermeier,Böttger,Ernstberger,Wild,Goisl
11 13:45 Mitterfeldstr. 15-18 Jahl, Mayer, Schmidt

12 14:00 Kanal-/ Andre-Träger-Str.
Lorenz,Lickleder,Friedrich,Fischer,Schindler,Hösele,Taffner,Haberl, 
Höllerich

13 14:20 Mitterfeldstr. Höhe Beslmeisl
Schäffer, Gassner, Braun, Beslmeisl, Devesal-Appel, Gaßner,Wolf, 
Pfaller

14 14:35 Mitterfeldstr. 1-6 Brückl, Kattum, (vor) Huber, Mihatsch, Huth
15 15:10 Lederergasse 14 Schaible Kerstin-Honig Gerd
16 16:00 Lederergasse Alte Gärtnerei Wohnbau GmbH
17 16:20 Ludwigsplatz 6 Ziegler Bernhard
18 17:00 Ludwigsstraße Weisses Lamm

18 SU: 17:21               In Spalte "Bus" bedeutet:     A= anschließend        F= für diesen Tanz

 www.schaefflertanz-kelheim.de

 Wir haben bei unserer Planung versucht, soweit möglich auf ihre Wünsche einzugehen. Sollte uns das nicht immer zu 100% gelungen sein bitten wir auf Grund der 
komplexen Zusammenhänge um Verständnis. Vielen Dank dafür! 

Die Schäffler, Kasperl, sowie das ORGA & Begleitteam freuen sich mit ihnen gemeinsam unsere seit 1911 bestehende Tradition, in dieser Saison erstmals mit 
den Spreißlern fortleben zu lassen! 



Tagesablaufliste Final Stand: 18.02.2019

Zeitangaben ohne Gewähr; plus - minus 1/2 Stunde ! Änderungen kurzfristig möglich ! 

Aktueller Plan unter: &          Facebook:  Schaefflertanz Kelheim

Tag lfd Plan Bez Zeit von - bis Bus Ort Besteller Verpfl
Nr Nr. Nr

  

09:10 Treffpunkt Omnibus Hierl Weinbergweg
1 09:35 F Am Marterl 7 Rank, Rauch, Schneider, Schindlbeck Johannes, Zech, Nadler
2 10:15 F Gieselastraße 72 Firmen: Metallbau Gruss & Ilnseher sowie Kühnl & Weiß
3 Ulrichstraße Kreuz. Wilhelmstr. Teuber,Faltermeier,Hunglinger,Schwarz,Aufleger,Hopfner,Hesse Martin
4 Karlstraße Wendehammer Anwohner Karlstraße- Schiller Peter

5 Kreuz. Leler-,Otto-,Luisenstraße Anwohner- Götz Heiner u. Martina
6 11:45 A Regensburger Str. 190 Hotel Sperger
7 12:15 Cramansdorferweg, Unten Ihrlersteiner Anwohner "Am Rabenweg"
8 12:35 F Gronsdorfer Hang 32 Anwohner- Franzi Ipflkofer
9 12:50 A Gronsdorfer Hang 89 Anwohner- Ipfelkofer- Plapperer
10 13:25 F Riedenburger Str. 44 Henneberger Rainer, Gebhart, Gegenfurter, Barwanietz, Brunner
11 14:00 F Regensburger Straße 29 Bauer, Thomandl, Schinn
12 14:30 F Hohenpfahlweg 35 Fam. G. Zepf
13 15:00 F Frauenhäusl 1 Fam. Hamberger
14 16:30 F Am Keltenwall 21
15 16:45 Am Keltenwall 4
16 17:20 Stodlcafe Türk in Weltenburg

16 SU: 17:23               In Spalte "Bus" bedeutet:     A= anschließend        F= für diesen Tanz

  7. Tanztag Sonntag  10.02.2019

 www.schaefflertanz-kelheim.de

Anwohner, 

 Wir haben bei unserer Planung versucht, soweit möglich auf ihre Wünsche einzugehen. Sollte uns das nicht immer zu 100% gelungen sein bitten wir auf Grund der 
komplexen Zusammenhänge um Verständnis. Vielen Dank dafür! 

Die Schäffler, Kasperl, sowie das ORGA & Begleitteam freuen sich mit ihnen gemeinsam unsere seit 1911 bestehende Tradition, in dieser Saison erstmals mit den 
Spreißlern fortleben zu lassen! 



Tagesablaufliste Final Stand: 18.02.2019

Zeitangaben ohne Gewähr; plus - minus 1/2 Stunde ! Änderungen kurzfristig möglich ! 

Aktueller Plan unter: &          Facebook:  Schaefflertanz Kelheim

Tag lfd Plan Bez Zeit von - bis Bus Ort Besteller Verpfl
Nr Nr. Nr

  

08:05 A Treffpunkt Omnibus Hierl Weinbergweg

1 08:45 09:00 F Kohlenschachtweg 1, Kapflberg Baugeschäft & Familie Hans Listl GmbH

1
09:30 C.A.-Lang Straße

Heidemann, Heider,Wutzlhofer,Altenburger,Schneck, Diermeyer, 
Schweiger,Daibele

2 09:45 10:15 A Prälat-Ludsteck-Straße 12 Maurer Stefan- K&M Bau, Fam. Domke
4 11:20 A Donaustr. 5 Cafe Markl

5
11:50 12:10 F

Kiesweg,Sandweg, Auf der 
Schanz

Schmid,Herzog,Deinlein,Mathes,Gruner,Weigert,Ederer,Röhrl,Kirchner,
Rappl,  (Tanzort bei FU Rappl)

6 12:20 Steinweg, Mitte Anwohner,  (Dehnert-Nadler)
7 12:35 13:05 Elsterring /Elsterstr. / KHW Str. Anwohner- Knittl Matthias
8 13:10 Elsterring 7 Elsterringgemeinschaft- Poll Hildegard
9 13:30 Elsterstraße Pschierl R&G,Fischer,Tratner,Gewald,Nagy,Fellner,Sandl,Weber

10 14:15 14:45 Bachstelzenstr. Umkehrplatz Wild Andrea- Anwohner Bachstelzen u. Zaunkönigstr.
11 14:50 15:20 A Winzerweg 54 Geilinger,Küfner,Halser,Schumer,Linnert,Seitz
12 15:30 16:05 A Donaupark 22 Bavarian Caps Johannes Sänger
13 16:20 F Von Eichendorf Str. Wendeham. Anwohner- Markus Schnell
14 16:40 17:00 Hohenpfahlweg 43 Fa. Brunner Wasserstrahlschneider (Villa Rosenzeit )
15 17:15 A Münchner Str. 1 Friseur Gil Armin
16 17:15 F Thaldorf Landgasthof Frischeisen

17 SU: 17:33               In Spalte "Bus" bedeutet:     A= anschließend        F= für diesen Tanz

  8. Tanztag Samstag 16.02.2019

 www.schaefflertanz-kelheim.de

 Wir haben bei unserer Planung versucht, soweit möglich auf ihre Wünsche einzugehen. Sollte uns das nicht immer zu 100% gelungen sein bitten wir auf Grund der 
komplexen Zusammenhänge um Verständnis. Vielen Dank dafür! 

Die Schäffler, Kasperl, sowie das ORGA & Begleitteam freuen sich mit ihnen gemeinsam unsere seit 1911 bestehende Tradition, in dieser Saison erstmals mit den 
Spreißlern fortleben zu lassen! 



Tagesablaufliste Final Stand: 18.02.2019

Zeitangaben ohne Gewähr; plus - minus 1/2 Stunde ! Änderungen kurzfristig möglich ! 

Aktueller Plan unter: &          Facebook:  Schaefflertanz Kelheim

Tag lfd Plan Bez Zeit von - bis Bus Ort Besteller-Spruch Verpfl
Nr Nr. Nr

  

09:00 Treffpunkt Sonnenstrom Bauer
1 09:30 Kelheimwinzerstr 131 Lippmann, Gruber, Hoffmann, Gube, Schlauderer, Weinzierl
2 09:45 Kelheimwinzerstr 142 Ferstl, Klein, Müller, Volkmann jun. + sen.
3 10:05 Kelheimwinzerstr 162 Gebhart, Rothermel, Schmidt, Fiedler-Staufer, Pschierl, Auhuber
4 10:50 Meisen- Rebhuhnstr. Anwohner- Willi Hacker
5 11:10 Häherstr. Mitte Kreitczik, Fritz, Lindner, Giersdorfer, Nievatzky
6 11:35 Kranichstr. 10 Lindner Verena, Probst, Kollmannsberger, - Anwohner,

7 12:15 Fasanenstr. Spielplatz
Röhrl Anneliese (Christoph), Doni, Grüner, Engl, Schilberger, Grabski, 
Knittl

8 12:45 Kreuz. Rebhuhn-, Eulenstraße Anwohner- Neumeier Claudia
9 13:15 A Ecke bei Eulen- Spechtstraße Anwohner
10 14:15 F Regensburger Str. 74 Friseur Rainer Kirchner
11 14:40 F Regensburger Str. 98 + 100 Fam. Heinz & Johannes Haltmeier, Steinmetzbetrieb Bernhard Schinn
12 15:30 F Hienheimerstr, Forstamt Eigen, Kupke, Meier, Kulke, Beck, Prasch

13 15:45
Kurve- Johann Stoll / Georg 
Rieger Str.

Mühldorfer, Mühl, Resch, Gesang, Vogt, Elsinger, Konzok, Fritsch

14 16:10 Löwengrube Markl, Amann, Schöberl, Wiemann, Dier, Israel, Schalk, Neubauer
15 16:30 Alleestraße 17 Tankstelle Nawrath
16 16:45 Stadtknechtstraße Fuhrmann, Hettich, Weichselgartner, Rieger
17 17:10 Dormero Hotel

17 SU: 17:34               In Spalte "Bus" bedeutet:     A= anschließend        F= für diesen Tanz

  9. Tanztag Sonntag  17.02.2019

 www.schaefflertanz-kelheim.de

 Wir haben bei unserer Planung versucht, soweit möglich auf ihre Wünsche einzugehen. Sollte uns das nicht immer zu 100% gelungen sein bitten wir auf Grund der 
komplexen Zusammenhänge um Verständnis. Vielen Dank dafür! 

Die Schäffler, Kasperl, sowie das ORGA & Begleitteam freuen sich mit ihnen gemeinsam unsere seit 1911 bestehende Tradition, in dieser Saison erstmals mit 
den Spreißlern fortleben zu lassen! 



Tagesablaufliste Final Stand: 18.02.2019

Zeitangaben ohne Gewähr; plus - minus 1/2 Stunde ! Änderungen kurzfristig möglich ! 

Aktueller Plan unter: &          Facebook:  Schaefflertanz Kelheim

Tag lfd Plan Bez Zeit von - bis Bus Ort Besteller-Spruch Verpfl
Nr Nr. Nr

  

08:25 Treffpunkt Cafe Donautor
1 09:10 Donaustraße 19 Cafe Donautor Familie Regensburger

2 09:25 Donaustraße 7 / 16 / 20
Trachtenmode Pöllinger, Apotheke Grune, Bauer & Sohn 
Geschenkartikel

3 09:45 Stadtgrabengasse 20 / 26 Niedenzu Wolfgang & Ilnseher Hans-Peter + Hannelore
4 10:20 Mitterfeldstr. / Andre-Träger Str. Gantz, Lamml, Schmidtner, Wedlich, Gassner, Hoppmann, Knobloch

5 10:35
Mitterfeld Str. 21, 23, 25, alte 
AOK

Steibl, Höpfl, Schweiger, Eigenstetter

6 10:55 Mitterfeldstr. 40 Bärbel Breunig

7 11:30 Mittefeld. / Abt-Werner-Str. 
Bachmann, Wittmann, Stangl-Heimes, Dorsch, Krepler, Reichl, Thom, 
Ghafari

8 11:45 A Dr.Harster-Str. / Kanalstr. Melbig, Kirner, Niedermeier, Hämmerl-Lauberger, Teichmüller, Linke, 
Breunig

9 12:35 F Römerturm - Stadtknechtstr. Pilsfass
10 13:00 F Hemauerstr. 12-14 Gärtnerei Schweiger, Werbung Geier, Fa. Schiller

11 13:35 Holzgasse Kaiser, Rappl, Rothermel, Walther Gassner, Gesang, Ingrid Weiß

12 14:10 Holzgasse 20 - Übungshof FW Elsner
13 Kelheimwinzerstr. 33 Schweiger: Theresa, Katharina und Constanze Kleehaupt
14 15:15 Hohlweg 31 Anwohner- Anton Dinauer 
15 15:50 Friedhofstr. Kreuzung Fam. Bauer, Versicherung Völkl, Mühl Robert und Geli
16 Friedhofstr. 29 Stangl, Schubert, Israel, Porschert, Friseur Frau Bauer

17 16:25 Franz-Pfaffenbergerstr.
Kölbl, Knerler, Rörl, Kühnl, Trübswetter-Kaiser, Riepl, Jung, 
Bachschmid, Klepsch, Pauli

18 16:45 Urnenring Anwohner
19 17:35 Weisses Brauhaus

19 SU: 17:44               In Spalte "Bus" bedeutet:     A= anschließend        F= für diesen Tanz

  10. Tanztag Samstag 23.02.2019

 www.schaefflertanz-kelheim.de

 Wir haben bei unserer Planung versucht, soweit möglich auf ihre Wünsche einzugehen. Sollte uns das nicht immer zu 100% gelungen sein bitten wir auf Grund der 
komplexen Zusammenhänge um Verständnis. Vielen Dank dafür! 

Die Schäffler, Kasperl, sowie das ORGA & Begleitteam freuen sich mit ihnen gemeinsam unsere seit 1911 bestehende Tradition, in dieser Saison erstmals mit 
den Spreißlern fortleben zu lassen! 



Tagesablaufliste Final Stand: 18.02.2019

Zeitangaben ohne Gewähr; plus - minus 1/2 Stunde ! Änderungen kurzfristig möglich ! 

Aktueller Plan unter: &          Facebook:  Schaefflertanz Kelheim

Tag lfd Plan Bez Zeit von - bis Bus Ort Besteller-Spruch Verpfl
Nr Nr. Nr

  

09:00 Treffpunkt Weisses Brauhaus
1 09:30 Altmühlstr.- Altmühltor Gasthaus Berzl
2 10:00 A Schiffsanlegestelle Altmühl Vereinigte Schifffahrtsunternehmen Kelheim Gbr

3 10:35 F
Kreuzung Hoffeldstr 22. - / 
Trifftstraße

Prudil, Trübswetter, Schickelgruber, Müller, Ferch

4 11:30 F Asamstraße 32 Innenhof Kloster
Weltenburger Klosterbetriebe Gmbh & Klosterschänke -Herr 
Holthausen

5 12:45 A Neustädterstr. 6, Stausacker Eissportfreunde und Feuerwehr Stausacker - Peter Trickl
6 13:35 F Schwaben 1 Vorm Wirtshaus - Schlittenbauer Elfriede 

7 14:30 F Kreuz. Auf dem Sand / Elsterstr. Anwohner
8 14:45 Kreuz. Prälat-Maindl / Otto-Str. Anwohner- Ingrid Platz

9 15:20 Kreisel Karl-RaabStr
Anwohner Karl-Raab-Str, / Auf dem Sand: Herbert Listl,Schneider, 
Bormann,Harrieder,Theunert,Moritz,Küffner,Totd,Liebisch,Gorbanow,  
Dietl,Bachschmid

10 15:35 Kreuz. Eulen. / Fasanenstr. Bauer Doris, Hauer, Kopfmüller, Küffner, Schien, Choromanski,  Reim

11 16:00 Geierstr. 4 Kessner Christian, Walther, Dillinger, Göller, Schröder

12 16:15 Kreuz. Rebhuhn/ Elsterstr.
Gerner,Einberger,Bernhard,Schmid,Weger,Heubach,Baumgartner, 
Finger,Daniel

13 16:35 Storchenstr. 13
Schiffermüller Richard, Ritter,Becker- Riedl, Mösl,Köhler,Jendretzke, 
Lohr

14 16:50 Kreuz. Meisenstr. 14
Hacker Willi, Lang,Krause,Mösl,Tschage,Leupold,Buchner, 
Schmid,Ziegelmeier,Gratzl,Kessner,Karl

15 17:10 A Kelheimwinzerstr. 157
Trübswetter,Weber,Zimmermann,Wagner,Ruhland,Wallner,Thoma, 
Laußer

16 17:40 F Gasthof Kellner in Gundelshausen

16 SU: 17:46               In Spalte "Bus" bedeutet:     A= anschließend        F= für diesen Tanz

  11. Tanztag Sonntag 24.02.2019

 www.schaefflertanz-kelheim.de

 Wir haben bei unserer Planung versucht, soweit möglich auf ihre Wünsche einzugehen. Sollte uns das nicht immer zu 100% gelungen sein bitten wir auf Grund der 
komplexen Zusammenhänge um Verständnis. Vielen Dank dafür! 

Die Schäffler, Kasperl, sowie das ORGA & Begleitteam freuen sich mit ihnen gemeinsam unsere seit 1911 bestehende Tradition, in dieser Saison erstmals mit 
den Spreißlern fortleben zu lassen! 



Tagesablaufliste Final Stand: 18.02.2019
  12. Tanztag Freitag  01.03.2019

Zeitangaben ohne Gewähr; plus - minus 1/2 Stunde ! Änderungen kurzfristig möglich ! 

Aktueller Plan unter: &          Facebook:  Schaefflertanz Kelheim

Tag lfd Plan Bez Zeit von - bis Bus Ort Besteller-Spruch Verpfl
Nr Nr. Nr

  

17:00 Treffpunkt Treffpunkt Omnibus Hierl Weinbergweg
1 17:30 Weinbergweg Omnibus Hierl Weinbergweg
2 17:50 Schäfflerstraße Hirsch Büroeinrichtung
3 18:05 Schäfflerstraße Hermin Wohnbau
4 18:25 Schäfflerstraße EKZ Kelheim- Rudi Studenik
5 18:40 Schäfflerstraße 2Rad Jessen
6 18:55 Schäfflerstraße Rad Sport 2000 Rudi Eberl
7 19:20 Schäfflerstraße Perfectcar24, Ercan Lüleci
9 19:55 Schäfflerstraße Praxisgemeinschaft Dr. Prudil & Baur

10 20:10 Schäfflerstr.14 Sport 2000, Helmut Bachschmid

9 SU: 17:54

 www.schaefflertanz-kelheim.de

 Wir haben bei unserer Planung versucht, soweit möglich auf ihre Wünsche einzugehen. Sollte uns das nicht immer zu 100% gelungen sein bitten wir auf Grund der 
komplexen Zusammenhänge um Verständnis. Vielen Dank dafür! 

Die Schäffler, Kasperl, sowie das ORGA & Begleitteam freuen sich mit ihnen gemeinsam unsere seit 1911 bestehende Tradition, in dieser Saison erstmals mit 
den Spreißlern fortleben zu lassen! 



Tagesablaufliste Final Stand: 18.02.2019

Zeitangaben ohne Gewähr; plus - minus 1/2 Stunde ! Änderungen kurzfristig möglich ! 

Aktueller Plan unter: &          Facebook:  Schaefflertanz Kelheim

Tag lfd Plan Bez Zeit von - bis Bus Ort Besteller-Spruch Verpfl
Nr Nr. Nr

  

08:15 Gasthof  Stockhammer

1 09:05 Kelheimw.Str. / Riedenburgerstr. Gem. Praxis Dr. Schindler, Immobilien Hans Ferstl, Apotheke Stail
2 09:20 Altmühlstr. 11-12 Eisenwaren Eberl, Friseur Frisch
3 09:35 Ludwigsplatz 2 Keltenstüberl, Manh Tien Nguyen
4 09:50 Ludwigsplatz 16 Stadt Kelheim- Viktualienmarkt
5 10:05 Donaustraße 1 Kreativ Böschl u Frau Brunner
6 10:20 Alter Markt 8-10 Gfrörer, Schneider, Strobl, Wielfart, Schmiedl

7 10:35 A Alter Markt 8-10 Bioladen Fam. Aukofer, Bäck von Randeck, Buchladen Frau Rind

8 11:05 F Edelweißstr. 3 Eisenhofer Uli, Eisenhofer Klaus, Fam. Wörner

9 11:35 Am Feckinger Berg- Kreisel Hendlmeier, Kiessling, Haaseder, Raymann
10 12:15 A Bergstr. 33 KAI e.V., Hausverwaltung Seitz, Textilpflege Huhnholz
11 12:55 F Kelheimwinzerstr. 109 Getränkewelt Brückl
12 13:25 F Adlerstr. 14 Anwohner Adlerstraße, Wagner Anni
13 14:30 F Römerbruchstr. GKM Reinhard List
14 15:00 F Herrnsaaler Ring 13 Huber Albert, Stieglmeier Max, TBG Rott GmbH
15 15:45 F Stiftstr. Herrnsaal Interessengemeinschaft Bürgerhaus- Aunkofer Franz
16 16:30 F Kelheimwinzerstzr. 30 Fam. Schäfer und Tutsch
17 17:15 F Alte Dorfstr. 20, Weltenburg Weltenburger Geflügelhandel Michael Mayerhofer
18 17:40 Alte Dorfstr. Weltenburg Klostergasthof Schweiger

18 SU: 17:55               In Spalte "Bus" bedeutet:     A= anschließend        F= für diesen Tanz

  13. Tanztag Samstag 02.03.2019

 www.schaefflertanz-kelheim.de

 Wir haben bei unserer Planung versucht, soweit möglich auf ihre Wünsche einzugehen. Sollte uns das nicht immer zu 100% gelungen sein bitten wir auf Grund der 
komplexen Zusammenhänge um Verständnis. Vielen Dank dafür! 

Die Schäffler, Kasperl, sowie das ORGA & Begleitteam freuen sich mit ihnen gemeinsam unsere seit 1911 bestehende Tradition, in dieser Saison erstmals mit 
den Spreißlern fortleben zu lassen! 



Tagesablaufliste Final Stand: 18.02.2019
  14. Tanztag Sonntag 03.03.2019

Zeitangaben ohne Gewähr; plus - minus 1/2 Stunde ! Änderungen kurzfristig möglich ! 

Aktueller Plan unter: &          Facebook:  Schaefflertanz Kelheim

Tag lfd Plan Bez Zeit von - bis Bus Ort Besteller-Spruch Verpfl
Nr Nr. Nr

  

09:30 A Treffpunkt Omnibus Hierl Weinbergweg
1 10:15 F Marienplatz Kapflberg Kirchplatz, Kapflberger Vereine- Karl Fritz
2 11:00 F Erhardiweg Anwohner - Klaus Schlauderer
3 11:20 Rötweg Anwohner- Elsner Daniel 

4
Kreuzung Kelheimw.str. / 
Plattenstraße

Huber-Rauch,Grill,Wallner,Herz,Nohr,Murr,Sandl,Listl,Giesmann, 
Spornraft,Weinzierl,Hofmann,Gassner,  Bauer Nicole

5
Kreuzung Niedermünster-
Haslbecktr.

Anwohner: Niedermünster-Haslbeck-Plattenstraße - Mayer Willi

6 12:30 zum Altmühlspitz 25 Anw. Zum Altmühlspitz-Michael Huhnholz und Nachbarn 

7 A Dorfring 11
Anwohner Huber,Knipfer,Scheurer,Anton - Tobias,Quaschner, Stark, 
Damm,Weinzierl,Ruhland,Zahradnik Edwin&Roland,Nadler

8 13:30 F Regensburger Str. 4 Ferienfahrschule Kellerer
9 14:10 F Egerland-Posenerstr. Feuchtes Eck 
10 15:00 F Donaustraße 5 Cafe Markl
11 15:20 A Emil-Ott-Straße 9 Fam Plettl: Josef, Michael, Stefan, Christoph

12 16:00 F Untere Dorfgasse 6
Fam Wenzlow, Ingerl, Eisenreich, Karl, Prüglmeier,Angerer, Wildenauer,  
Dantscher, Ritzinger, Rieger, Metzger

13 16:25 Am Schloßbuckel Fam: Ingerl, Auer, Ipflkofer, Heinrich, Zepf

14 16:55 Kreuzung Burgstallgasse 10 Affeckinger Dorf

15 17:25 Regensburger Straße 75 Familien Lindner und Englbrecht
16 17:45 Brauereigasthof Frischeisen

16 SU: 17:57               In Spalte "Bus" bedeutet:     A= anschließend        F= für diesen Tanz

 www.schaefflertanz-kelheim.de

 Wir haben bei unserer Planung versucht, soweit möglich auf ihre Wünsche einzugehen. Sollte uns das nicht immer zu 100% gelungen sein bitten wir auf Grund der komplexen 
Zusammenhänge um Verständnis. Vielen Dank dafür! 

Die Schäffler, Kasperl, sowie das ORGA & Begleitteam freuen sich mit ihnen gemeinsam unsere seit 1911 bestehende Tradition, in dieser Saison erstmals mit den 
Spreißlern fortleben zu lassen! 



Tagesablaufliste Final Stand: 18.02.2019
  15. Tanztag Rosenmontag 04.03.2019

Zeitangaben ohne Gewähr; plus - minus 1/2 Stunde ! Änderungen kurzfristig möglich ! 

Aktueller Plan unter: &          Facebook:  Schaefflertanz Kelheim

Tag lfd Plan Bez Zeit von - bis Bus Ort Besteller-Spruch Verpfl
Nr Nr. Nr

  

07:45 A Abmarsch Stockhammer Rückseite (Brunnen zum Gassner)
1 219 3 1 08:00 F Riedenburger Str. 20 Raith + Gehr GmbH  sowie EKK
2 220 20 2 08:35 F Rebenweg 41 Fa. Schmitzer Feinmechanik, Josef Baumann
3 221 67 4 09:00 F Ludwigsplatz Stadt Kelheim- Stadtplatz vor Rathaus
4 222 51 4 09:15 Ludwigsplatz Ott Hören - Frauen Gottwald, Hüber
5 223 55 4 09:30 Ludwigsplatz Kreissparkasse Kelheim
6 224 74 4 09:55 Donaustr. 5 vor HYPO, Annemarie Hallermeier
7 225 113 4 10:10 Ludwigsplatz Infocenter Stadtwerke Kelheim, Frau Theurich
8 111 68 4 10:25 Donaustr. 6 Weißmüller Passage
9 226 65 4 10:40 Alter Markt Notariat Dr. Benz, Steuerkanzlei Freisleben/Schels
10 227 69 4 11:00 Emil-Ott-Straße Brauerei Schneider, Beschäftigte
11 228 66 4 11:45 Alter Markt Büchel & Zobel
12 229 63 4 12:05 A Donaustraße 15 Raiffeisenbank Kelheim
13 230 260 17 12:30 13:15 F Donaupark EDEKA Dillinger
14 231 221 17 13:20 13:35 Donaupark 11 PCO AG
15 232 261 17 13:50 14:10 A Donaupark 12 Landratsamt
16 233 111 6 14:20 15:20 F Hallstattstr. 17 Lebenshilfe- Landshuter Werkstätten- Brotzeit / Getränke

17 234 125 7 15:40 F Kelheimwinzerstr. 140
Fam Weißmüller-Komma & Lotto Holzapfel & Raiffeisenbank GS 
Bauersiedlung

18 235 208 17:15 F Zum Sportplatz Winzerer Verein, anschl. Einkehr Sportheim Winzer

18 SU: 17:59               In Spalte "Bus" bedeutet:     A= anschließend        F= für diesen Tanz

 www.schaefflertanz-kelheim.de

 Wir haben bei unserer Planung versucht, soweit möglich auf ihre Wünsche einzugehen. Sollte uns das nicht immer zu 100% gelungen sein bitten wir auf Grund der 
komplexen Zusammenhänge um Verständnis. Vielen Dank dafür! 

Die Schäffler, Kasperl, sowie das ORGA & Begleitteam freuen sich mit ihnen gemeinsam unsere seit 1911 bestehende Tradition, in dieser Saison erstmals 
mit den Spreißlern fortleben zu lassen! 



Tagesablaufliste Final Stand: 18.02.2019
  16. Tanztag Faschingsdienstag 05.03.2019

Zeitangaben ohne Gewähr; plus - minus 1/2 Stunde ! Änderungen kurzfristig möglich ! 

Aktueller Plan unter: &          Facebook:  Schaefflertanz Kelheim

Tag lfd Plan Bez Zeit von - bis Bus Ort Besteller-Spruch Verpfl
Nr Nr. Nr

  

08:00 Treffpunkt Omnibus Hierl Weinbergweg
1 08:30 A Schäfflerstraße 5 AOK Kelheim
2 09:10 F Am Kastlacker Brennerei + Kaffeerösterei Schweiger
3 09:50 A Am Kastlacker Fa. Pöppel
4 10:10 F Affeckinger Str. 24 Bau- ind Siedlungsgenossenschaft
5 10:50 F Donaupark 27 HAGEBAUMARKT
6 11:20 A Donaupark Getränkemarkt Hörl- Frau Geitner
7 12:00 A Donaustraße Modehaus Götz
8 12:40 F Hirschberger Str. 1 Fa. KOSIK
9 14:00 F Regensburger Str. 109 FIBRES
10 14:50 F Goldbergklinik Goldbergklinik- Frau Raich. Herr Kellner
11 15:30 F Regensburger Str. 65 Robert Prinsteiner, Holzapfel, Karl,Haubner, Krepler, Festl, Brünger

12 16:00 A Regensburger Str. 76 Möbelhaus BRANDL

13 17:00 F Am oberen Zweck Abschlusstanz 2019 /  Übergabetanz 2026 am Schäfflerdenkmal

14 17:20 Am oberen Zweck Gasthof Stockhammer

14 SU: 18:00               In Spalte "Bus" bedeutet:     A= anschließend        F= für diesen Tanz

 www.schaefflertanz-kelheim.de

 Wir haben bei unserer Planung versucht, soweit möglich auf ihre Wünsche einzugehen. Sollte uns das nicht immer zu 100% gelungen sein bitten wir auf Grund der 
komplexen Zusammenhänge um Verständnis. Vielen Dank dafür! 

Die Schäffler, Kasperl, sowie das ORGA & Begleitteam freuen sich mit ihnen gemeinsam unsere seit 1911 bestehende Tradition, in dieser Saison erstmals 
mit den Spreißlern fortleben zu lassen! 


